ALFRED McALPINE UTILITY SERVICES GROUP LIMITED

(FORMERLY KENNEDY CONSTRUCTION GROUP LIMITED) and its subsidiaries

REPORT AND ACCOUNTS

14 months to 31 December 2001

LD5
COMPANIES HOUSE

0054 31/10/02

CONTENTS

	Page
Report of the Directors	3
Statement of Directors' Responsibilities	5
Independent Auditors Report to the Members	6
Consolidated Profit and Loss Account	7
Consolidated Balance Sheet	8
Statement of total recognised gains and losses	9
Note of Historical Cost Profits and Losses	9
Reconciliation of Movements in Shareholders' Funds	9
Parent Company Balance Sheet	10
Notes to the Accounts	11-30

REPORT OF THE DIRECTORS

Following a change in the accounting reference period from October to December, the directors now submit their report and the accounts for the 14 months ended 31 December 2001. On 31 December 2001 the company changed its name to Alfred McAlpine Utility Services Group Limited.

PRINCIPAL ACTIVITIES

The principal activities of the company and its subsidiaries comprise public works contracting and other ancillary activities.

REVIEW OF THE BUSINESS

Prior to the purchase of the Kennedy Group on 21 March 2001 by Alfred McAlpine PLC the company acted as an intermediate holding company for the Kennedy Group, with its ultimate parent company being Proby Limited. Following the acquisition, the group has been restructured and the company now acts as the parent company for all companies in the Alfred McAlpine Utility Services Group (formerly Kennedy Construction Group).

During the period the Group has made four acquisitions. The first of these was the purchase of Ryan Utility Services Limited on 27 November 2001 for the consideration of £5,773,670. This acquisition was to strengthen the groups position within the Utility sector by increasing market share and gaining entry to new strategic utility contracts. Also on 19 December the group purchased the remaining shares in its joint venture Encore Environmental Aggregates Limited for a consideration of £1. This company's main activity is the recycling of by-products arising from roadwork excavations and the acquisition was made to ensure that a full service provision from start to finish could be offered to contract clients, including the re-use and disposal of by-products. The acquisition also demonstrates the Groups commitment to continuously improving environmental practices within its operations as a whole.

The other two acquisitions were of Proby Limited, previously the ultimate holding company and Bertrem Limited, previously an intermediate holding company of Kennedy Construction Group. These acquisitions were made from Alfred McAlpine PLC and were undertaken to complete the restructuring of the Alfred McAlpine Utility Services Group.

After the period end two significant post balance sheet events took place. The first was the disposal of a subsidiary company Kennedy Asphalt Limited and the second was an investment in a new joint venture with Scottish Power. Both these strategic changes were made to ensure the company is clearly focused on providing high quality infrastructure services to its clients. Further details can be found in note 23.

The Group achieved a very good performance in the 14-month period. Turnover increased significantly to £177m in 14 months (2000: £131m – 12 months). Pro rata this is an increase of 15% on the previous year and the impact of Ryan Utility Services Limited was small as the acquisition was made late in the financial period. In the main the increase was due to the increasing workload on the two partnering gas contracts as Transco further accelerated their mains replacement program.

Gross profit margins on contracts were maintained at 9.9% (2000: 10.0% excluding exceptional charge) despite increasing competition in the sector. The focus has been to continuously offer clients a broader range of added value services to ensure margins are sustainable. Profit before tax has increased in the period to £7.2m in 14 months (2000: £6.0m - 12 months) a pro-rata increase of 3%.

REPORT OF THE DIRECTORS (continued)

RESULTS AND DIVIDENDS

The results of the group for the year are set out in detail on page 7.

Dividends of £405,000 were paid during the year (2000 - £4,000,000). No final dividend was recommended to be paid (2000 - £3,000,000). Details of dividends payable in relation to each class of share in issue are disclosed in note 10 to the accounts.

In the opinion of the directors, it is thought that the presentation of a consolidated profit and loss account and balance sheet, but not a cash flow statement, add more value to the understanding of the groups activities from the users perspective.

DIRECTORS

The directors who served during the year were as follows:

P V Carolan

S E Atkinson resigned 14 August 2001

P Carney

S D B Carter resigned 1 February 2002

J W Reid

S J Doughty resigned 21 March 2001 A P Jackson appointed 21 March 2001 I M Grice appointed 21 March 2001 N D Cocker appointed 5 November 2001

DIRECTORS' INTERESTS

None of the directors had an interest in the share capital of the company during the period.

Directors' interests in the shares of Alfred McAlpine PLC, are detailed in note 7 of the financial statements.

EMPLOYEES

It is the Group's policy to communicate with and and involve employees on matters affecting their interests at work, and inform them of the performance of the business.

The Group has an established policy of encouraging the employment of disabled persons wherever this is practicable. In compliance with the current legislation the company seeks to employ at least the quota of disabled persons required. The Group endeavours that disabled employees benefit from training and career development programmes in common with all employees.

SUPPLIER PAYMENT POLICY

It is the policy of both the Company and the Group to make payment on their standard terms to suppliers unless alternative terms are agreed. The Company and the Group both seek to abide by these payment terms, provided that they are satisfied that the supplier has complied with the agreed terms and conditions. The Company's average creditor days during the period were 45days (2000 – 46 days)

CHARITABLE CONTRIBUTIONS

Contributions during the year to United Kingdom charitable organisations amounted to £4,831 (2000 - £4,290).

REPORT OF THE DIRECTORS (continued)

CONSOLIDATED PROFIT AND LOSS ACCOUNT

For the 14 month period to 31 December 2001

For the 14 month period to 31 Decemb	er 2001		1.4 months		12
			14 months to 31 Dec		12 months to 29 Oct
	NI.4.				
	Note		2001		2000
			£'000		£'000
TURNOVER	1				
-Continuing			173,414		131,451
-Acquisitions			3,610		
			177,024		131,451
Cost of sales:					
Exceptional	2b	-		1,347	
Other		159,589		118,211	
			(159,589)		(119,558)
GROSS PROFIT					
-Continuing			17,026		11,893
-Acquisitions			409		_
120 1					
			17,435		11,893
Administrative expenses			(10,204)		(5,537)
rammonative oupenses			(10,20.7)		(3,33,7)
OPERATING PROFIT	2a				
-Continuing	Za		7,413		6,356
-Acquisitions			,		0,550
-Acquisitions			(182)		
			7 221		6,356
Shara of marfit/(loss) in isint venture			7,231		
Share of profit/(loss) in joint venture			<u> </u>		(93)
DRAFIE AN ARREST BY ACTIVITY	50				
PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES	eS .				
BEFORE INTEREST					
-Continuing			7,585		6,263
-Acquisitions			(182)		-
			7,403		6,263
Interest receivable and similar income	3	61		93	
Interest payable and similar charges	4	(315)		(372)	
			(254)		_ (279)
PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIE	ES		·		
BEFORE TAXATION			7,149		5,984
Tax on profit on ordinary activities	8		(1,701)		(2,001)
1					
PROFIT FOR THE FINANCIAL					
YEAR			5,448		3,983
Dividends on equity shares	10		(405)		(7,000)
Diridonds on equity shares	10		(+03)		(7,000)
RETAINED PROFIT/(LOSS) FOR					
THE YEAR	20		5.042		(2.017)
THE LEAK	20		5,043		(3,017)

All the activities relate to continuing operations and arise in the United Kingdom.

CONSOLIDATED BALANCE SHEET

21 December 2001	5 1 .				
31 December 2001	Note		2001		2000
1	Note		£'000		£'000
			2 000		~ 000
FIXED ASSETS					
Tangible assets	11		6,350		5,361
Intangible assets	13		32,435		149
Investments	12		2		
			38,787		5,510
CURRENT ASSETS					
Stock	14	1,935		733	
Debtors - due within one year	15	144,145		30,968	
Debtors - due after more than one	1.5	077		0.070	
year	15	877		9,972	
Cash at bank and in hand		8,861		6,898	
		155,818		48,571	
CREDITORS: AMOUNTS FALLING					
DUE WITHIN ONE YEAR	16	(168,189)		(33,307)	
NET OUDDENIT /LIADILITIES //ASSE	erre		(10.271)		15 264
NET CURRENT (LIABILITIES)/ASSE	213		(12,371)		15,264
TOTAL ASSETS LESS CURRENT					
LIABILITIES			26,416		20,774
LIABILITIES			20,410		20,774
CREDITORS: AMOUNTS FALLING	DHE				
AFTER MORE THAN ONE YEAR	17		(228)		(244)
THE PERMITS THE TELESCOPE	1,		(220)		(211)
PROVISIONS FOR LIABILITIES					
AND CHARGES	18		(1,206)		(859)
			(_/		
NET ASSETS			24,982		19,671
					
CAPITAL AND RESERVES					
CALLED UP SHARE CAPITAL	19		219		219
RESERVES					
Revaluation reserve	20	547		287	
Profit and loss account	20	24,216		19,165	
			24,763		19,452
Equity shareholders' funds		24,981		19,670	
Non-equity shareholders' funds		1		1	
TOTAL SHAREHOLDERS' FUNDS			24,982		19,671
Approved by the board of directors on 3	30 Octol	ber 2002			

M.D.Cooke

P V Carolan

STATEMENT OF TOTAL RECOGNISED GAINS AND LOSSES

for the 14 month period to 31 December 2001		.~	
tor the 11 monet period to 31 Becomes as a	Note	2001 £'000	2000 £'000
Profit for the financial year Surplus on revaluation of properties	20	5,448	3,983
Total recognised gains and losses for the 14 month period		5,716	3,983
NOTE OF HISTORICAL COST PROFITS AN for the 14 month period to 31 December 2001	ND LOSSES	2001 £'000	2000 £'000
Reported profit on ordinary activities before taxati Difference between historical cost depreciation an depreciation charge		7,149 8	5,984 23
Historical cost profit on ordinary activities before	taxation	7,157	6,007
Historical cost profit/(loss) for the year after taxati and dividends	ion	5,051	(2,994)
RECONCILIATION OF MOVEMENTS IN SHAREHOLDERS' FUNDS for the 14 month period to 31 December 2001		2001	2000
		£'000	£,000
Profit for the financial year Dividends	10	5,448 (405)	3,983 (7,000)
		5,043	(3,017)
Movement on revaluation reserve		268	
Net movement in shareholders' funds		5,311	(3,017)
Opening shareholders' funds		19,671	22,688
Closing shareholders' funds		24,982	19,671

PARENT COMPANY BALANCE SHEET

31 December 2001					
	Note		2001		2000
FIXED ASSETS			£'000		£'000
Tangible assets	11		4,104		3,315
Investments	12		104,831		725
			108,935		4,040
CURRENT ASSETS			,		,
Stock	14	_		28	
Debtors - due within one year	15	22,874		9,930	
Debtors - due after more than		-,- ·		7,1-2-1	
one year	15	_		8,925	
Cash at Bank & in hand		48		-	
		22,922		18,883	
CREDITORS: AMOUNTS FALLING		22,722		10,000	
DUE WITHIN ONE YEAR	16	(126,216)		(20.762)	
DOE WITHIN ONE TEAK	10	(120,210)		(20,763)	
NET CURRENT LIABILITIES			(102.204)		(1.900)
NET CURRENT LIABILITIES			(103,294)		(1,880)
TOTAL ACCETO LEGG OUDDENIT					
TOTAL ASSETS LESS CURRENT			5 CA3		2 1 6 2
LIABILITIES			5,641		2,160
OPENIMORO ALAOLENTO HALLERIO					
CREDITORS: AMOUNTS FALLING					
DUE AFTER MORE THAN ONE					
YEAR	17		-		(210)
PROMINGIONA SOR LA PARATRA	- -				
PROVISIONS FOR LIABILITIES AND			(= =)		
CHARGES	18		(27)		(27)
NET ASSETS			5,614		1,923
CAPITAL AND RESERVES					
CALLED AND CHAINE CARRY	10		210		210
CALLED UP SHARE CAPITAL	19		219		219
Properties					
RESERVES	• •			205	
Revaluation reserve	20	547		287	
Profit and loss account	20	4,848		<u>1,417</u>	
			5,395		1,704
TOTAL SHAREHOLDERS' FUNDS			5,614		1,923
Attributable to equity shareholders			5,613		1,922
Attributable to non-equity shareholders			1		I

Approved by the board of directors on 30 October, 2002

P V Carolan

ND Cocker 12 Coches

NOTES TO THE ACCOUNTS

31 December 2001

1. ACCOUNTING POLICIES

The Group accounts are prepared on the historical cost basis except for the revaluation of certain land and buildings and include the financial statements of the Company and all of it's subsidiary undertakings made up to 31st December. They are prepared in accordance with applicable accounting standards. The Group and Company have implemented FRS 17 "Retirement Benefits" and FRS 18 "Accounting policies" which have had no material effect. The principle policies adopted by the company are detailed below;

BASIS OF CONSOLIDATION

The group accounts consolidate the accounts of the company and all its subsidiaries and include the group share of the reserves of the joint venture company. The accounts of subsidiaries are made up to the same date as the parent company. The results of the joint venture company, which has a 31 December year end, are included based on management accounts as at the group's year end.

GOODWILL ON CONSOLIDATION

Purchased goodwill arising since 27 October 1996 is amortised on a straight line bases over its useful economic life which to date is considered to be 20 years, based on forecasts of future profitability and cash generation. Permanent diminutions are charged to the profit and loss account. Goodwill arising on consolidation in previous years was written off against reserves in the year of acquisition.

FOREIGN EXCHANGE

Exchange rates used to translate overseas profits and currency assets and liabilities (other than shares held in overseas subsidiaries) are at the rates ruling at the balance sheet date. The differences arising on the retranslation of the group's share at the beginning of the year of net assets of overseas subsidiaries are treated as movements on reserves. All other currency adjustments are included in the profit before taxation.

TURNOVER

Turnover represents the value of work carried out and goods and services provided during the year, in line with agreed contractual terms. Full provision is made for losses on a contract and no credit is taken for claims by the company until there is a firm agreement with the client.

DEPRECIATION

Depreciation is provided at rates estimated to write off fixed assets over their anticipated lives and is applied from the month following that in which they are first brought into use.

The rates are as follows:

Land and buildings:

Freehold land - Nil%

Freehold buildings - 2.5% on cost or revalued amount

Leasehold - equal annual instalments over the period of the lease

Plant and machinery - 10% to 50% on cost Wagons and other vehicles - 25% to 100% on cost

Surpluses on revaluation of properties are transferred to revaluation reserve. Shortfalls between cost and valuation on individual properties are charged to the profit and loss account.

NOTES TO THE ACCOUNTS

31 December 2001

NOTES TO THE ACCOUNTS

31 December 2001

6.

5. EMPLOYEES (continued)

The costs incurred in respect of these employees were:	2001 £'000	2000 £'000
Wages and salaries Social security costs	51,590 6,247	37,945 4,624
Other pension costs	508	387
	58,345	42,956
DIRECTORS		
The remuneration of directors who served during the period included in employee costs were:		
Emoluments	347	474
Pension contributions	18	44
	365	518

The emoluments of AP Jackson and IM Grice are paid by the parent company or various intermediate parent companies. Their services to this company and to a number of fellow subsidiaries are of a non-executive nature and their emoluments are deemed to be wholly attributable to their services to the parent company and various intermediate parent companies. Accordingly the above details include no emoluments in respect of these directors.

The emoluments of SDB Carter, JW Reid and P Carney are disclosed in various subsidiary company accounts in which these directors carried executive responsibilities. Their services to this company are of a non-executive nature and their emoluments are deemed to be wholly attributable to the subsidiary companies. Accordingly the above details include no emoluments in respect of these directors.

During the 14 month period, the highest paid director received emoluments of £228,372 (12 months -2000: £115,982) and pension of £13,763 (12 months -2000: £12,338). Three of the directors that served during the period were members of the Group's pension schemes (2000: five)

7. DIRECTORS' INTERESTS

The shareholdings of IM Grice and AP Jackson in Alfred McAlpine PLC are shown in the notes to the financial statements of Alfred McAlpine PLC and Alfred McAlpine Support Services and Investments Limited. Other directors' interests in the ordinary shares of Alfred McAlpine PLC at 31 December were as follows:

NOTES TO THE ACCOUNTS

31 December 2001

7. **DIRECTORS' INTERESTS** (continued)

	2001	2000
	Number*	Number
Ordinary equity shares of 25p each		lakisk og og gykkilli del klasson og ytt fri illid i domlog og ytterik
P Carolan	301,844	
J Reid	201,230	ni dal kanagagaji ili ili kalananaya ya yi ili ili ili ishashasa ya ya ili ili
S D Carter	201,230	
P Carney	150,992	-

^{*} Each of the above shareholdings are held in a Grant Thornton Stonehage Nominee Account for the beneficial interest of the named directors, however the shareholding cannot be transferred or sold for a period of 2 years from date of allotment.

As at 31 December Directors held options and awards over shares in the ultimate parent Alfred McAlpine PLC undertaking as follows:

Alfred McAlpine PLC executive share option scheme 1991 & Alfred McAlpine PLC executive share option scheme 2000

Date of Grant	18 Apr 00	22 Mar 01	Total
Option Price (pence)	178.0p	280.5p	
N Cocker	7,500	6,000	13,500

Subject to Alfred McAlpine achieving specific performance targets, options issued at no consideration under the terms of the 1991 & 2000 Executive Share Option Schemes and are ordinarily exercisable between three and ten years from their date of grant.

The Alfred McAlpine Restricted Share Plan

Under terms of the Plan the Remuneration Committee of Alfred McAlpine PLC grants awards of restricted shares in Alfred McAlpine PLC to key executives. The shares may be released if Alfred McAlpine PLC achieves specified performance criteria and the executive remains in the Group's employment. The maximum value of the initial share awards that maybe made to a participant in any year may not exceed 50% of salary. In addition, the vesting of the awards of shares may be deferred and held in the Alfred McAlpine Employee Benefit Trust for a further three years and subject to the achievement of a further performance target, become eligible to be matched on a one for one basis.

NOTES TO THE ACCOUNTS

31 December 2001

7. **DIRECTORS' INTERESTS** (continued)

Further details on the Plan and the performance criteria used can be found in the Report and Accounts of Alfred McAlpine PLC.

Name of Director	Date of Award of Initial Shares	Award of Initial Shares during the period	Awards of Exceptional Performance Shares during the period	Awards of shares vested and released during the period	Initial and Exceptional Performance awards of shares as at 31/12/01
P Carolan	22.03.01	25,000	0	0	25,000
Total		25,000	0	0	25,000
J Reid	22.03.01	10,000	0	0	10,000
Total	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	10,000	0	0	10,000
S D Carter	22.03.01	10,000	0	0	10,000
Total		10,000	0	0	10,000
P Carney	22.03.01	10,000	0	0	10,000
Total	The second secon	10,000	0	0	10,000

8. TAX ON PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES

Taxation is based on the profit for the period and comprises:	2001 £'000	2000 £'000
Corporation tax at 30% (2000 - 30%) of taxable profit Group relief Deferred Tax	2,288	1,571 432
Prior year adjustments:	2,243	2,003
Corporation tax Group relief Deferred Tax	(23)	(27) 25
	1,701	2,001

9. RESULT FOR THE FINANCIAL YEAR ATTRIBUTABLE TO THE MEMBERS OF ALFRED MCALPINE UTILITY SERVICES GROUP LIMITED

LIMITED		
	2001	2000
	£'000	£,000
Dealt with in the accounts of the parent company	3,423	8,226

The company has taken advantage of Section 230 of the Companies Act 1985 and consequently a profit and loss account for the company alone is not presented.

NOTES TO THE ACCOUNTS

31 December 2001

10.	DIVIDENDS ON EQUITY SHARES		2001 £'000	2000 £'000
	Ordinary shares:			
	Paid - £1.86 per ordinary share (2000 - £18.36)		405	4,000
	Payable - £nil per ordinary share (2000 - £13.77)			3,000
			405	7,000
11.	TANGIBLE FIXED ASSETS	Land and buildings £'000	Plant and machinery £'000	<u>Total</u> £'000
(a)	THE GROUP	2 000	2 000	£ 000
	Cost/Valuation:			
	At 29 October 2000 Additions	3,230 165	11,099 901	14,329 1,066
	Additions on Acquisitions Revaluation	675 1,038	1,613	2,288
	Transfers to group undertakings	1,056	(2,681)	1,038 (2,681)
	Disposals		(4,403)	(4,403)
	At 31 December 2001	5,108	6,529	11,637_
	Depreciation:			
	At 29 October 2000 Charge for the period Revaluation	268 117 462	8,700 1,412	8,968 1,529 462
	Transfer to group undertakings	-	(2,124)	(2,124)
	On disposals	<u>-</u>	(3,548)	(3,548)
	At 31 December 2001	847	4,440	5,287
	Net book value:			
	At 31 December 2001	4,261	2,089	6,350
	At 29 October 2000	2,962	2,399	5,361

The net book value of plant and machinery includes £357,174 in respect of assets held under finance leases (2000 - £69,446). Depreciation for the year on these assets was £30,295 (2000 - £6,500)

NOTES TO THE ACCOUNTS

31 December 2001

11. (b)	TANGIBLE FIXED ASSETS continued THE COMPANY Cost:	Land and buildings	Plant and machinery £	<u>Total</u> £
	At 29 October 2000 Additions Revaluation At 31 December 2001	3,225 165 1,038 4,428	976 390 —	4,201 555 1,038 5,794
	Depreciation: At 29 October 2000 Charge for the period	263 117 462	623 225	886 342 462
	At 31 December 2001 Net book value:	842	848	1,690
	At 31 December 2001	3,586	518	4,104
	At 29 October 2000	2,962	353	3,315

NOTES TO THE ACCOUNTS

31 December 2001

11. TANGIBLE FIXED ASSETS continued

,	(n)	LAND	AND	RHIII	DINGS
١	U.	リレベハレ	MND	DOIL	פטאוועי

(o) Entre into Bolesinos	GR	<u>oup</u>	<u>COMI</u>	<u>PANY</u>
The net book value of land and buildings comprises:	2001 £	2000 £	2001	2000
Freehold Long leasehold	2,672 1,589	1,847 1,115	2,217 1,369	1,847 1,115
Land and buildings at cost or valuation are stated:	4,261	2,962	3,586	2,962
At open market value with existing use At cost	4,033 1,075	2,995 235	4,033 395	2,995 230
	5,108	3,230	4,428	3,225
If stated under historical cost principles the comparable amount for the total of land and buildings would be:				
Cost Depreciation	3,876 (470)	3,036 (361)	3,201 (470)	3,036 (361)
Historical cost value	3,406	2,675	2,731_	2,675

NOTES TO THE ACCOUNTS

As at 29 October 2000

31 December 2001

12. FIXED ASSET INVESTMENTS

(a)	THE GROUP	
(i)	Investment in Associated Company	C2000
	Cost:	£'000
	At 29 October 2000	157
	Divestment of associated Interest (see note 22d)	(157)
	At 31 December 2001	
	Provisions:	
	At 29 October 2000	157
	Release of associated provision	(157)
	NBV at 29 October and 31 December 2001	-
Z115	Others Severation and	
(ii)	Other investments Cost:	
	As as 29 October 2000	-
	Additions	2
	As at 31 December 2001	2
	Fixed asset investments	
	The asset investments	
	At 31 December 2001	2
	At 29 October 2000	
	The fixed asset investments relate to listed shareholdings in various Utility Companies outside	the group.
(b)	THE COMPANY	7 1
	Shares in subsidiaries	<u>Total</u> £'000
	Cost:	
	As at 29 October 2000	768
	Additions	104,106
	At 31 December 2001	104,874
	Provision:	
	As at 29 October 2000	43
	Provided during the year	
	As at 31 December 2001	43
	Net book value:	
	As at 31 December 2001	104,831
		50 5

725

NOTES TO THE ACCOUNTS

31 December 2001

12. FIXED ASSET INVESTMENTS (continued)

(c) The subsidiary companies of which the company holds 100% of ordinary shares issued, being the only class of shares in issue, as at 31 December are:

Name	Nature of business	Percentage holding	Incorporation
Alfred McAlpine Utility Services Limited (formerly Kennedy Utility Management Limited)	Provision of Utility contracting services	100%	England & Wales
Kennedy Asphalt Limited (see note 23)	Road surfacing and sale of asphalt compounds	100%	England & Wales
Kennedy Pipelining Services Limited	No longer trading	100%	England & Wales
STH Plant Limited	Hiring of self-drive motor vehicles	100%	England & Wales
Proby Limited (see note 22)	Formerly a holding company	100%	England & Wales
Bertrem Limited (see note 22)	Formerly an intermediate holding company	100%	England & Wales
Kennedy Group Investments Limited	Formerly an intermediate holding company	100%	England & Wales
Hale Brooks Limited	No longer trading	100%	Isle of Man
Encore Environmental Aggregates Limited (see note 22)	recycling of by-products arising from road work excavations	100%	England & Wales
Ryan Utility Services Limited (see note 22)	Provision of Utility contracting services	100%	England & Wales
Kennedy Utility Services (Scotland) Limited	No longer trading	100%	Scotland
Astley Self Drive Limited	No longer trading	100%	England & Wales
Kendat Cabling Services Limited	No longer trading	100%	England & Wales
Kennedy Brooks Limited *	No longer trading	100%	Ireland

^{*} Kennedy Brooks Limited is in voluntary liquidation and has not been consolidated as in the opinion of the directors the amounts involved are not material.

13. INTANGIBLE ASSETS

£'000
192
32,295
32,487

43
9
52
32,435
52, 155
149

Additions to goodwill are further analysed in note 22

NOTES TO THE ACCOUNTS

31 December 2001

14. **STOCK**

1

STOOK	<u>GROUP</u>		<u>CC</u>	COMPANY	
	2001 £	2000 £	2001 £	2000 £	
Raw materials and consumables	1,935	733		28	

The replacement value of stock and work in progress is estimated to be the same as book value.

15.	DEBTORS	<u>G</u> I	ROUP	COM	<u>MPANY</u>
		2001	2000	2001	2000
		£'000	£'000	£'000	£'000
	Due within one year:				
	Trade debtors	40,326	28,786	21	52
	Amounts owed by group undertakings	99,451	530	22,072	9,659
	Other debtors	2,452	473	692	27
	Prepayments and accrued income	779	1,167	-	192
	Deferred tax asset (see note 18a)	1,103	-	89	-
	Corporation tax recoverable	34	12		
		144,145	30,968	22,874	9,930
	Due after more than one year:				
	Trade debtors	877	1,047	-	_
	Amounts owed by parent undertakings		8,925		8,925
		877	9,972	-	8,925

Amounts owed by group (i.e. parent companies) are unsecured, interest free and repayable on demand.

16. CREDITORS: AMOUNTS FALLING

CREDITORS, ANOUNTS PALLENTO				
DUE WITHIN ONE YEAR	2001	2000	2001	2000
	£'000	£'000	£'000	£,000
Bank loan (see note 17a)	409	1,152	-	181
Bank overdraft	-	-	-	1,317
Finance leases (see note 17b)	590	39	186	-
Trade creditors	21,417	19,462	216	42
Amounts owed to group undertakings	130,895	-	123,839	11,765
Corporation tax	-	1,743	76	857
Other taxation and social security	5,717	4,267	-	2,015
Other creditors	4,277	2,814	1,899	1,347
Accruals and deferred income	4,884	830	-	239
Dividend payable		3,000		3,000
	168,189	33,307	126,216	20,763

The company's overdraft is secured by fixed and floating charges on certain assets of the company and group.

Amounts owed to group undertakings for working capital loan amounts are charged at 1% above LIBOR.

NOTES TO THE ACCOUNTS

31 December 2001

17.	CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE AFTER ONE YEAR	<u>C</u>	<u>GROUP</u>	COM	<u>PANY</u>
		2001 £'000	2000 £'000	2001 £'000	2000 £'000
	Bank loan Finance leases payable between	-	210	-	170
	one and five years Amounts owed by group undertakings			<u>-</u>	40
		228	244		210

a) Bank loan

Interest is charged at 21/4% above LIBOR. All amounts due in more than one year are payable in the second year. The obligations are secured on certain of the Group's plant and machinery.

b) Finance leases

The maturity of obligations under finance leases and hire purchase contracts is as follows:	2001 £'000	2000 £'000
Within one year	590	39
In the second year to fifth years	228	34
	818	73

18.	PROVISION FOR LIABILITIES AND CHARGES	GROUP		<u>CON</u>	<u>COMPANY</u>	
		2001 £'000	2000 £'000	2001 £'000	2000 £'000	
	Reinstatement and other provisions Provision for losses in associated	1,179	675		-	
	company	-	157	-	-	
	Regional development grant	27	27	27	27	
		1,206	859	27	27	

The reinstatement provision represents the group's estimate of the cost of final road surfacing still to be incurred on individual contracts otherwise complete. The directors consider that the provision as a whole is the best estimate of the eventual cost to the group over the next year, which can be made.

Provision for losses were in relation to the Group share of the net losses of its associated company Encore Environmental Aggregates Limited. This company was wholly acquired in the period and acquisition accounting method has now been applied to the subsidiary (see note 22d)

NOTES TO THE ACCOUNTS

31 December 2001

18. PROVISION FOR LIABILITIES AND CHARGES (Continued)

a) Deferred taxation

A deferred taxation asset of £1,103,000 relating principally to accelerated capital allowances, short-term timing differences and trading taxation losses carried forward is included in other debtors.

		<u>Provided</u>		<u>Un</u> p	<u>Unprovided</u>	
i)	THE GROUP					
		2001	2000	2001	2000	
		£'000	£'000	£'000	£,000	
	Capital allowances in					
	excess of depreciation	(371)	13	-	(223)	
	Short term timing differences	(421)	(13)	30	(301)	
	Capital losses	(311)		(117)	(123)	
	Deferred tax (asset)/liability	(1,103)		(87)	(647)	
	DEFFRERD TAX ASSET					
	Movement in the period: At 29 October 2000				£'000	
	At 29 October 2000				-	
	Tax asset provided in the period				45	
	Tax asset provided in the period relating t	o prior years			519	
	Deferred tax balances on Subsidiary acqu	isitions:				
	Ryan Utility Services Limited				483	
	Encore Environmental Aggregates Limite	d			119	
	Deferred tax asset balance transferred to 0	Group undertaking			(63)	
	At 31 December 2001				1,103	

ii) THE COMPANY

A deferred taxation asset of £89,000 relating principally to accelerated capital allowances and short-term timing differences is included in other debtors.

	<u>Provided</u>		<u>Un</u>	<u>Unprovided</u>	
	2001 £'000	2000 £'000	2001 £'000	2000 £'000	
Capital allowances in excess of depreciation Short term timing differences Capital losses	18 (107)	-	(11) (115)	(11) (115)	
Deferred tax (asset)/liability	(89)	-	(126)	(126)	

NOTES TO THE ACCOUNTS

31 December 2001

18. PROVISION FOR LIABILITIES AND CHARGES (Continued)

(b) Reinstatement and other provisions

TH	P	GR	വ	ĬΡ

	THE GROUP			£'000
	Movement in the period:			2 000
	At 29 October 2000			675
	Provided in the period			835
	Utilised in the period			(331)
	Released in the period			
	At 31 December 2001			1,179
(c)	Regional development grant			
	GROUP AND COMPANY			£'000
	At 29 October 2000			27
	Amortisation			
	At 31 December 2001			27
19.	CALLED UP SHARE CAPITAL	Ordinary	"A"Ordinary	
		shares of	shares of	
	Authorised, allotted and fully paid:	£1 each	£1 each	<u>Total</u>
	At 29 October 2000 and 31 December 2001	217,800	1,000	218,800

The ordinary shares of £1 each are equity shares.

The "A" Ordinary shares of £1 each are non equity shares.

The holders of the "A" Ordinary Shares:

- (i) have no rights to dividends other than those recommended by the directors in respect of "A" Ordinary shares;
- (ii) have no redemption rights;
- (iii) rank parri-passu with the holders of the Ordinary shares in respect of repayment of paid-up capital on a winding-up but have no further right to participate in distribution of surplus assets;
- (iv) have no voting rights.

NOTES TO THE ACCOUNTS

31 December 2001

20.	RESERVES	Revaluation reserve £'000	Profit and loss account £'000	Total £'000
(a)	THE GROUP	2 000	2 000	2 000
	At 29 October 2000	287	19,165	19,452
	Retained profit for the period Transfer of amount equivalent to additional	-	5,043	5,043
	depreciation on revalued assets	(8)	8	_
	Revaluations*	268	<u></u>	268
	At 31 December 2001	547	24,216	24,763

^{*} The movement due to revaluation in the period of £268,000 is £308,000 lower than the movement shown in the fixed asset reconciliation (note 11a). The £308,000 has been recognised through the profit and loss account in the period as it relates to a prior year impairment of land and buildings below original cost, which has been restated following valuation.

(b) THE COMPANY

At 29 October 2000	287	1,417	1,704
Retained profit for the period	-	3,423	3,423
Transfer of amount equivalent to additional			
depreciation on revalued assets	(8)	8	-
Revaluation *	268	-	268
At 31 December 2001	547	4,848	5,395

The balances on the profit and loss account are all available for distribution.

21. CONTINGENT LIABILITIES

The Company is liable under the group election scheme for the value added tax liabilities of other group companies. The contingent liability at 31 December 2001 amounted to £1,670,020 (2000 - £1,329,411).

Under the terms of a cross guarantee set up between Alfred McAlpine Utility Services Group Limited, its parent companies and its subsidiaries, the company has a contingent liability at 31 December 2001 of £nil for the bank overdrafts of other group companies (2000 - £11,272,193).

^{*} The movement due to revaluation in the period of £268,000 is £308,000 lower than the movement shown in the fixed asset reconciliation (note 11b). The £308,000 has been recognised through the profit and loss account in the period as it relates to a prior year impairment of land and buildings below original cost, which has been restated following valuation.

NOTES TO THE ACCOUNTS

31 December 2001

22. ACQUISITIONS

All acquisitions in year have been incorporated into the Group accounts using the acquisition accounting method.

a) Acquisition of Proby Limited

On 31 December 2001 the Group acquired Proby Limited, from Alfred McAlpine PLC for a consideration of £38,465,034. Goodwill arising on the acquisition will be amortised over a period of 20 years.

The following table sets out the net book values of the acquisition to the Group

Net assets acquired
£'000
59,867
(13,140)
(12,875)
33,852
4,613
38,465

The results of the company to the date of acquisition and the prior years' comparatives are disclosed below: -

14m to 31 Dec	12m to 31 Oct
2001	2000
£'000	£'000
-	-
405	7,000
(435)	5,562
7	5,789
	2001 £'000 - 405

b) Acquisition of Bertrem Limited

On 31 December 2001 the Group acquired Bertrem Limited for a consideration of £59,867,277. Goodwill arising on the acquisition will be amortised over a period of 20 years.

The following table sets out the net book values of the acquisition to the Group;

	Net assets acquired
	£'000
Fixed Asset Investment	39,041
Debtors	3
Cash	1
	39,045
Goodwill arising	20,822
Consideration via Group loan account	59,867

NOTES TO THE ACCOUNTS

31 December 2001

22. ACQUISITIONS (continued)

The results of the company to the date of acquisition and the prior years' comparatives are disclosed below: -

	14m to 31 Dec	12m to 31 Oct
	2001	2000
	£'000	£,000
Turnover	-	-
Operating (loss)/Profit	(2)	6,999
(Loss)/Profit Before Taxation	(2)	6,999
Profit after Taxation	(2)_	7,000

c) Acquisition of Ryan Utility Services Limited

On 27 November 2001, the Group acquired Ryan Utility Services Limited for a consideration of £5,773,670.

The following table sets out the net book values of the acquisition to the Group;

	Book	Fair Value	Fair Value At
	Value	Adjustments	Acquisition
	£'000	£'000	£'000
Fixed Assets (see note 11a)	2,808	(577)	2,231
Investments	2	-	2
Stocks	956	(177)	779
Debtors	14,881	(541)	14,340
Cash	5	-	5
Creditors due within one year	(18,088)	381	(17,707)
Creditors due after more than one year	(228)	-	(228)
Provisions for liabilities & charges	(102)	(180)	(282)
Net Assets	234	(1,094)	(860)
Goodwill arising			6,634
Cash Consideration			5,774

The following fair value adjustments were made to the book value of the assets on acquisition: -

	Fair Value Adjustments
Alignment of Accounting Policy	£'000
Fixed Assets	577
Stocks	177
Provisions for liabilities & charges	180
Revaluation	
Debtors	541
Creditors due within one year	(381)
Total Fair value Adjustments	1,094

NOTES TO THE ACCOUNTS

31 December 2001

22. ACQUISITIONS (continued)

The write down on fixed assets comprised the elimination of small value capitalised items that are not normally capitalised according to group policy and the recalculation of the vehicle fleet carrying value applying group depreciation rates.

According to group policy stock that is carried in vans at a period end is not included in the overall stock valuation, due to the inherent difficulty of valuation and the immateriality of the stock value.

Provisions were increased to bring the company into line with the group reinstatement provision policy.

A review of the amounts recoverable on contracts was undertaken leading to a downward valuation of the debtors book balance.

The taxation creditor has been reduced due to the taxation effect of the fair value adjustments described above.

The results of the company to the date of acquisition and the prior years' comparatives are disclosed below: -

	8 months to	12months to
	27 Nov	31 March
	2001	2001
	£'000	£,000
Turnover	36,162	52,848
Operating loss	(996)	(1,249)
Loss Before Taxation	(1,318)	(1,595)
Loss after Taxation	(983)	(1,111)

d) Acquisition of Encore Environmental Aggregates Limited

Encore Environmental Aggregates Limited was a joint venture in which the JV partner exited at the year end. It was acquired for the consideration of £1 at this time. The share of the profit for the year in the Joint Venture is disclosed on the face of the P&L and amounted to £172,026.

	£'000
Fixed Assets (see note 11a)	57
Debtors	245
Cash	69
Creditors due within one year	(582)
Net Assets acquired	(211)
Group adjustment on Joint venture elimination	(15)
	226
Goodwill on acquisition	226

Goodwill is recognised as an asset on the balance sheet despite the negative reserves within the company due to the fact that the company showed a £287,684 profit before tax in the year to 31 December 2001 and is expected to continue in profitability for the coming year.

The profit/(loss) after tax for the company in the period to acquisition was £344,052 (12m to 31 Dec 2000: £(292,418)).

NOTES TO THE ACCOUNTS

31 December 2001

23. POST BALANCE SHEET EVENTS

The subsidiary Kennedy Asphalt Limited and some associated land and buildings were sold post year end on the 28 January 2002 for cash consideration of £2,550,000 yielding an exceptional profit on disposal of £1,700,000.

On 20 February 2002 the Group invested £1,000,000 into Core Utility Solutions Limited, a newly formed joint venture company with Scottish Power UK plc. Core Utility Solutions Limited main trading activity is that of new Utility connections for both domestic and commercial supply.

24. ULTIMATE PARENT COMPANY

The company's ultimate parent company is Alfred McAlpine PLC, a company incorporated in Great Britain and registered in England and Wales. Copies of the group financial statements of Alfred McAlpine PLC are available from Companies House, Crown Way, Maindy, Cardiff, CF4 3UZ.

The group and company have taken advantage of the exemptions provided by FRS8 not to disclose transactions with entities that are part of the same group.